ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от ________________ г. № ______
-

О внесении изменений в  муниципальную программу

«Формирование современной городской среды сельского поселения Ашитковское на 2018 – 2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Ашитковское

Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Ашитковское на 2018 – 2022 годы» :
1.1. В паспорте программы следующие строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб.)
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	169175,18
	38176,78
	31203,1
	32238,7
	33193,5
	34363,1

	Средства бюджета СП Ашитковское
	163554,45
	32556,05
	31203,1
	32238,7
	33193,5
	34363,1

	Средства бюджета Московской области
	5620,73
	5620,73
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. В  паспорте подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» следующие строки изложить в новой редакции:

	Всего, в т.ч:
	34324,68
	11969,68
	5170,0
	5480,0
	5695,0
	6010,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	28703,95
	6348,95
	5170,0
	5480,0
	5695,0
	6010,0

	Средства бюджета Московской области
	5620,73
	5620,73
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения

Ашитковское                                                                    Сухарь О.В.

Приложение
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  1

«Комфортная городская среда»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Подпрограмма  «Развитие благоустройства в сельском поселении Ашитковское»

	1.
	Основное мероприятие: Формирование городской среды для инвалидов и других маломобильных групп населения, их беспрепятственный доступ и использование объектов благоустройства
	Средства бюджета поселения
	 940-0503-0610100000
	310,0
	55,0
	60,0
	60,0
	 65,0
	 70,0
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	1.1.
	Оснащение парковок на дворовых территориях знаками ПДД «Инвалиды», нанесение разметки
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610100010
	310,0
	55,0
	60,0
	60,0
	 65,0
	 70,0

	2.
	Основное мероприятие: Благоустройство дворовых и общественных территорий сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200000
	28393,95
	6293,95
	5110,0
	5420,0
	5630,0
	5940,0

	Средства бюджета Московской области

	5620,73
	5620,73
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий (парковочные места, пешеходные зоны, основания под детские игровые площадки)
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200010
	19299,8
	3499,8
	3700,0
	3900,0
	4000,0
	4200,0

	2.2.
	Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий из бюджета Московской области
	Средства бюджета Московской области

	940-0503-06102R5550
	721,4
	721,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Софинансирование расходов на ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий из местного бюджета
	Средства бюджета поселения
	940-0503-06102L5550
	191,8
	191,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Озеленение дворовых территорий
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200020
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.5.
	Организация уличного освещения на дворовых территориях населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200030
	1100,0
	200,0
	210,0
	220,0
	230,0
	240,0

	2.6.
	Приобретение и установка детских игровых элементов и спортивных сооружений на дворовых территориях населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200040
	3500,0
	500,0
	600,0
	700,0
	800,0
	900,0

	2.7.
	Приобретение лавочек, урн на дворовых территориях населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200050
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.8.
	Приобретение и установка информационных стендов на дворовых территориях населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200060
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.9.
	Содержание общественных мест отдыха на воде
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200070
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.10.
	Приобретение техники для нужд благоустройства территории
	Средства бюджета Московской области
	940-0503-0610261360
	4899,33
	4899,33
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения
	940-0503-06102S1360
	1302,35
	1302,35
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	34324,68
	11969,68
	5170,0
	5480,0
	5695,0
	6010,0

	Средства бюджета поселения
	28703,95
	6348,95
	5170,0
	5480,0
	5695,0
	6010,0

	Средства бюджета Московской области
	5620,73
	5620,73
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1